
S/AC.49/2006/30/Add.1  الأمــم المتحـدة 

 

  مجلس الأمن
Distr.: General 
9 February 2007 
Arabic 
Original: Spanish 

 

 
260207    260207    07-24603 (A) 

*0724603* 

 ن المنـشأة عمـلا بـالقرار      ـة مجلـس الأم ـ   ـــلجن
 بــشأن جمهوريــة كوريــا )٢٠٠٦( ١٧١٨

   الشعبية الديمقراطية
 موجهــة إلى رئــيس اللجنــة مــن ٢٠٠٧ فبرايــر/شــباط ٥مــذكرة شــفوية مؤرخــة   

 البعثة الدائمة للأرجنتين لدى الأمم المتحدة
  

تحـدة تحياتهـا إلى رئـيس لجنـة         تهدي البعثة الدائمـة لجمهوريـة الأرجنـتين لـدى الأمـم الم             
وتتـشرف بالإشـارة إلى المـذكرة الـشفوية         ) ٢٠٠٦ (١٧١٨مجلس الأمن المنشأة عمـلا بـالقرار        

UN No. 315  ٢٠٠٦نوفمبر / تشرين الثاني٢٢المؤرخة. 

 الـــصادر عـــن وزارة الخارجيـــة ٥٢/٢٠٠٧وتجـــدون طيـــه أيـــضا نـــسخة مـــن القـــرار  
جمهوريـة كوريـا    علـى   لذي يعلن نظام الجزاءات المفروضة      والشؤون الدينية وا  والتجارة الدولية   
 .الشعبية الديمقراطية

 



S/AC.49/2006/30/Add.1

 

2 07-24603 
 

 ٢٠٠٧يناير / كانون الثاني١١بوينس آيرس، 
  

 ٢٠٠٤نـــوفمبر / تـــشرين الثـــاني١ المـــؤرخ ١٥٢١ المرســـوم رقـــم أحكـــامبـــالنظر إلى  
 امنظــ أنشبــ) ٢٠٠٦ (١٧١٨اتخــذه مجلــس الأمــن التــابع للأمــم المتحــدة بموجــب قــراره    ومــا

 ،جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطيةالجزاءات المفروضة على 

أن قرارات مجلـس الأمـن المعتمـدة في إطـار            ينص على    ١٥٢١المرسوم رقم    وحيث أن  
ــستحدث       ــتي ت ــم المتحــدة وال ــاق الأم ــن ميث ــسابع م ــدول الأعــضاء   الفــصل ال ــة لل ــدابير إلزامي ت

ع جـزاءات، وكـذلك القـرارات المتعلقـة     تنطوي علـى اسـتخدام القـوة المـسلحة لكنـها تـستتب          لا
ــة    ــا وزارة الخارجي ــا، تعلنُه ــها أو إنهائه ــة  بتعديل ــق   والتجــارة الدولي ــة عــن طري ــشؤون الديني وال

 قرارات تُنشر في الجريدة الرسمية؛

لجـزاءات المفروضـة علـى    لأنشأ نظامـاً  ) ٢٠٠٦ (١٧١٨قرار مجلس الأمن    وحيث أن    
 ؛جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية

 وحيث أنه من الضروري الإعلان عن نظام الجزاءات المذكور؛ 

وحيث أنه بناء على اقتراح من إدارة المنظمات الدولية، قام كل مـن وزارة الخارجيـة،       
ومكتــب وكيــل الــوزارة للــسياسة الخارجيــة، والإدارة العامــة للــشؤون القانونيــة، وإدارة آســيا   

شؤون النوويــة والفــضائية، والإدارة العامــة للــشؤون    وأوقيانوســيا، وإدارة الأمــن الــدولي وال ــ  
 .القنصلية، باتخاذ الإجراءات المناسبة كل في مجال اختصاصه

 :والشؤون الدينية تقرر ما يليوالتجارة الدولية فإن وزارة الخارجية  

يُعلـن عـن    ،  ٢٠٠٤نـوفمبر   / تـشرين الثـاني    ١ المـؤرخ    ١٥٢١وفقا للمرسوم رقـم      - ١ المادة
المفروضـة  لتي اعتمدها مجلس الأمن التابع للأمم المتحـدة في مـا يتعلـق بنظـام الجـزاءات                  التدابير ا 

، وتُدرج في المرفق الأول لهـذا المرسـوم باعتبـاره جـزءا        جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية   على  
 .لا يتجزأ منه

قــرارات تعلــن وزارة الخارجيــة والتجــارة الدوليــة والــشؤون الدينيــة، مــن خــلال    - ٢ المادة
تنشرها في الجريدة الرسمية، عن قوائم أسماء الأفراد والكيانات الذين تحددهم لجنة مجلس الأمـن               

 ).٢٠٠٦ (١٧١٨ من منطوق القرار ١٢التابع للأمم المتحدة المنشأة عملا بالفقرة 

 .في محفوظاته  ويُودعر ويحال إلى السجل الرسمي الوطنيغ هذا القرار وينشبلَّيُ - ٣المادة 

 ٥٢القرار رقم 


